
 Vinkunskap         STORVRETA 

Vindistrikt i Frankrike – En 

liten hjälpreda till att förstå 

några av distriktens innebörd 

och etikett. 

Frankrike har hundratals år varit en 

framträdande och påverkande faktor av 

världens vinproduktion när det gäller 

vinstil. De franska vindistrikten är idag över 

300 stycken och består av väl kända sådana 

såväl som mindre bekanta.                         

Vindistrikt eller så kallade appellationer 

innebär skyddade ursprung enligt lag där ett 

antal regler måste följas. Dessa regler består 

av bland annat distriktets avgränsning, vilken eller vilka druvor som måste ingå i 

respektive vin, maximalt skördeuttag, alkoholhalt, vinodling och vinifikation med flera. 

Vindistrikten har på grund av var de är belägna antingen maritimt-, kontinentalt- eller 

Medelhavsklimat. Det vill säga om odlingarna ligger vid Atlanten, Medelhavet eller 

inlandet. Klimatet är en viktig parameter när det gäller stilen på det färdiga vinet. Även 

jordmånen varierar från distrikt till distrikt och är också en viktig parameter för vilka 

druvor som fungerar däri och för stilen på det färdiga vinet.          

BORDEAUX                      

Regionen i sydvästra Frankrike täcker en stor yta 

och är indelad i mindre distrikt. Här förekommer 

viner av enkel standard där odlingsytan täcker ett 

stort område likaväl som viner av världsklass där 

distriktet är snävt avgränsat. Klimatet är influerat 

av havet i väst med varierande väderlek som också 

innehåller regn och fuktighet. Därför är traditionen 

att odla olika druvor med olika förutsättningar vad gäller blomning och mognad för att 

inte riskera att tappa hela skörden på grund av för mycket regn eller frost. Dessa 

druvsorter vinifieras och blandas sedan till en helhet.                            De viktigaste 

druvorna består av 3 blå och 2 gröna. Cabernet sauvignon, cabernet franc, merlot, 

sauvignon blanc och sémillon. Om det enbart står Bordeaux på etiketten så är 

ursprunget generiskt, det vill säga att druvorna är odlade på ett stort område, vilket 

innebär en enklare kvalitet.                         

Mindre ursprung inom området Bordeaux är Pauillac, Saint-Estèphe, Saint-Julien, 

Margaux, Graves, Pessac-Léognan för att nämna några av de högkvalitativa områdena. 

Här är odlingarna snävare avgränsade och kvaliteten alltså högre. Fortfarande dock 

samma druvor men stramare regler vad gäller lagens parametrar. Dessa distriktsnamn är 

alltså även namnet på vinet, tillsammans med slottet (Château) som också syns på 

etiketten.              

Bordeaux’s röda viner är absolut främst matviner på grund av tanniner och syra som 

behöver protein och fett för att tämjas och bli till en balanserad kombination.            

http://www.the-wine-company.se/vin/domaine-des-tourelles-merlot-2014?collection=339805266


Nr. 3958  Château de Seguin, pris 105kr. 

Château de Seguin är en välkänd producent av kvalitetsviner och är beläget i 

området Entre-Deux-Mers i Bordeaux. Själva slottet har anor tillbaka ända 

till 700-talet och vin har producerats här i nästan 1000 år.       Druvorna i 

vinet är 65% merlot och 35% cabernet sauvignon. Efter jäsningen får vinet 

mogna på nya franska ekfat i 6 månader och får därmed en välavvägd 

fatkaraktär. Ett generöst fruktigt vin med fatkaraktär, inslag av svarta vinbär, 

plommon, kaffe, örter och choklad. Passar till Rätter av lamm, nötkött, kalv 

eller fågel.  Alkoholhalt 13,5%, Sockerhalt <3 g/l  

Utseende:    Doft: 

Smak:                   

Prisvärde: Fynd. Mer än prisvärt. Prisvärt. Ej prisvärt.   

BOURGOGNE                  I 
Bourgogne i östra Frankrike vimlar de små 

appellationerna vars vingårdar oftast ägs av flera 

vinbönder. Rött och vitt stilla vin tillverkas och de 2 

viktigaste druvorna är pinot noir och chardonnay. Från 

enkla viner med bra kvalitet till allra högsta topp vad 

gäller kvalitet. Klimatet är nordligt kontinentalt med kalla vintrar och varma 

somrar. Vinerna kombineras gärna med eleganta rätter av vilt kött, alternativt fisk med 

smakrika tillbehör. Vinerna är även utmärkta att bara njuta i eget majestät. Såväl som i 

Bordeaux när det gäller etiketten står appellationens namn nämnd. De enklaste är 

generiskt klassificerade med rätt och slätt Bourgogne som ursprung på etiketten.                     

Längst söderut i området ligger distriktet Beaujolais. Här används druvan gamay som 

ger enkla, rödbäriga viner med medelstruktur av syra och mjuk tannin.  

Nr.  5475  Bourgogne Rouge Pinot Noir, pris 129kr. 

Ska du äta ljusa kötträtter eller stekt fisk kan detta vin vara ett bra 

alternativ. Dess lätthet och syrlighet gör vinet enkelt att dricka och passar 

de flesta smaklökar. Pinot noir är den enda druva som används för röda 

viner från Bourgogne. Så är fallet även med detta vin.                        

Vinerna härifrån tillverkas i små mängder med kvalitet i fokus, något som 

ändå blivit lönsamt på grund av vinernas goda rykte. Bourgogne-viner 

rankas som bland de dyraste vinerna i världen. Klimatet för vinodling här är 

optimalt, särskilt för de regionspecifika druvorna som kräver ett svalt 

klimat med vindar från havet.                

Alkoholhalt 13%, Sockerhalt <3 g/l. 

Utseende:    Doft: 

Smak: 

 Prisvärde: Fynd. Mer än prisvärt. Prisvärt. Ej prisvärt. 

http://www.the-wine-company.se/vin/baron-thenard-clos-saint-pierre-rouge-2015?collection=1041132151


 LOIREDALEN                        
Loire i norr är Frankrikes längsta flod och sträcker sig 

från bergen i centrala delen västerut mot Atlanten där 

den har sitt utlopp. Längs flodens färd passeras en 

mängd appellationer vars vinstilar varierar från torrt 

vitt, mousserande, sött vitt, rosé till rött vin. Klimatet 

varierar från maritimt i väst till svalt inlandsklimat i 

öst. Floden är såklart en influerande faktor på 

mesoklimatet. Druvor som odlas är gröna muscadet (melon blanc), chenin 

blanc, sauvignon blanc och blå cabernet franc och pinot noir. Vidare längre in i landet 

följer några rödvinsappellationer såsom Bourgueil och Chinon som båda innehåller 

cabernet franc med örtig och rödbärig karaktär. Superläckra till maträtter med örtighet. 

Längst in i de centrala delarna hittar vi de välkända appellationerna Sancerre och 

Pouilly-Fumé som båda tillverkas av sauvignon blanc och är eleganta, örtiga, 

grönfruktiga med mineralitet och lätthet. 

Nr. 2759  Chinon Fabien Demois, pris 119kr.  

Druvsorten cabernet franc används ofta i druvblandningar från Loiredalen. 

När det är skörd plockas 95% av alla druvor för hand. Fabien strävar medvetet 

efter att tillverka fruktiga viner. Den ofta missförstådda, lätt tjuriga cabernet 

francdruvan har här fått en fin ambassadör i det ekologiska, fruktiga vinet. 

Cabernet franc är en blå druva som kan ge vinet en smak av paprika. Finns 

ofta i vin från Loire eller i röd Bordeauxblandning. 
Passar till Lamm som gryta, ribs eller långkok. Prova till snabbstekt lamm 

på mongoliskt vis eller till grillade lammkotletter med honungsglaze och 

majssalsa. Bra vin till julskinka.  

Alkoholhalt 12,9%, Sockerhalt <3 g/l. 
 

Utseende:   Doft: 

Smak: 

Prisvärde: Fynd. Mer än prisvärt. Prisvärt. Ej prisvärt. 

 

 RHÔNE.  Rhônedalen delas in i 2 delar; norra 

och södra. Klimat och jordmån samt tillåtna 

druvor är helt olika vilket resulterar i skilda 

vinstilar.                                                        

Norra Rhône. Denna del står för den minsta 

produktionen i Rhônedalen, men däremot mycket 

hög kvalitet. Klimatet är kontinentalt med hårda 

vindar från norr. Många vingårdar ligger i branta lägen med solexponering mot syd 

samt väl skyddade i dalgångar. Röda viner är dominerande med franska distrikt såsom 

Côte Rôtie, Saint-Joseph, Cornas och Hermitage. Rådande rödvinsdruva är syrah som 

här ger mörkfruktighet, hög syra, kraftfulla tanniner, animal och pepprig karaktär. 

http://www.the-wine-company.se/vin/saint-serre-sauvignon-blanc-2018?collection=283596159
http://www.the-wine-company.se/vin/luis-et-liliane-sancerre-blanc-2018?collection=283596159
https://vinbanken.se/2020/10/20/vin-till-snabbstekt-lamm-pa-mongoliskt-vis/
https://vinbanken.se/2020/10/20/vin-till-snabbstekt-lamm-pa-mongoliskt-vis/
https://vinbanken.se/2020/03/23/vin-till-grillade-lammkotletter-med-honungsglaze-och-majssalsa/
https://vinbanken.se/2020/03/23/vin-till-grillade-lammkotletter-med-honungsglaze-och-majssalsa/
http://www.the-wine-company.se/vin/domaine-la-haute-marone-2015?collection=1003966060


Utmärkta viner till kötträtter som ackompanjeras av krämig sås, potatisgratäng eller fet 

pommes frites som tämjer de sträva tanninerna.  

Nr. 2800  Delas Les Launes Crozes-Hermitage, pris 179kr. 

Crozes-Hermitage är den största appellationen i norra 

Rhônedalen.  Crozes-Hermitage omfattar 1 250 hektar vinodlingar och 

är den kvantitetsmässigt viktigaste appellationen i norra Rhônedalen. 

Druvsorter är den blå syrah. Druvorna skördas manuellt. Musten jäste i 

öppna cementtankar vid 28-32°C. Cirka 30 procent av vinet har lagrats 

på ekfat. Serveras vid cirka 18°C till rätter av mörkt kött, gärna grytor 

eller stekar.                                        

Alkoholhalt 14%, Sockerhalt <3 g/l. 
 
Utseende:    Doft: 

Smak: 

Prisvärde: Fynd. Mer än prisvärt. Prisvärt. Ej prisvärt.  

 

Södra Rhône. Kvantiteten av viner härifrån har sitt 

ursprung i distriktet Côtes du Rhône. Klimatet är 

betydligt varmare än i norr, i synnerhet i 

distriktet Châteauneuf-du-Pape. Tillåtna druvor är 

betydligt fler än i norr och består av grenache, syrah, 

mourvèdre, cinsault med flera. De gröna druvorna utgörs 

av till exempel clairette och grenache blanc. Till skillnad 

från norra Rhône är vinerna blandningar.  

Côtes du Rhônevinerna är enkla, strukturerade, varje-

dag-viner med aning pepprighet och 

fruktighet. Châteauneuf-du-Pape är komplexa viner med fyllighet, hög alkohol och 

smakrikedom. 
 

Nr. 2007  Château Courac Côtes du Rhône Villages Loudun, pris 119kr.  

Laudun är en av 20 byar i södra Rhône, som har rätt att lägga sitt namn 

till appellationen Côtes-du-Rhône-Villages.                         Genom södra 

Rhônedalen drar den kalla mistralvinden. Även om dagarna är relativt 

varma är nätterna kalla.                                  Druvorna är Grenache, syrah, 

mourvèdre och counoise. Vinifiering 21 till 26 dagars jäsning och 

skalmaceration i temperaturkontrollerade cementtankar.  

 Alkoholhalt 14%, Sockerhalt <3 g/l. 

Utseende:    Doft: 

Smak: 

Prisvärde: Fynd. Mer än prisvärt. Prisvärt. Ej prisvärt. 

http://www.the-wine-company.se/vin/reserve-de-roumiguieres-chateauneuf-du-pape-2016?collection=1003966060
http://www.the-wine-company.se/vin/cairanne-reserve-des-hospitaliers-2015?collection=1003966060
http://www.the-wine-company.se/vin/tesdorpf-finest-chateauneuf-du-pape-2016?collection=1003966060

